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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

I forbindelse med behandlingen af (L 50) Forslag til Lov om ændring af 
lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejds-
skoler (frie kostskoler) og forskellige andre love. (Forenklinger af geogra-
fisk og bygningsmæssig sammenhæng, kombinerede institutioner, ansøg-
ning om godkendelse til tilskud m.v.). har Folketingets Uddannelsesud-
valg i brev af 17. november 2008 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 1:
”Det fremgår af ministerens høringsnotat, at Efterskoleforeningens 
ønske om en ændring af betingelserne for tilskud ikke imødekommes 
med henvisning til, at ønsket kan medføre merudgifter, og at det anses 
for mere hensigtsmæssigt generelt at vurdere behovet for forenklinger og 
afbureaukratisering af tilskud til særligt prioriterede elevgrupper, samt at 
skoleorganisationerne vil blive inddraget i et sådant arbejde.

Ministeren bedes uddybende redegøre for det nævnte arbejde, herunder 
hvordan Efterskoleforeningen vil blive inddraget i arbejdet, og hvordan 
og i hvilket omfang arbejdet kan imødekomme Efterskoleforeningen 
ønsker”.

Svar:
Efterskoleforeningen har fremsat ønske om en ændring af reglen om, at 
en elev kun udløser tilskud til særligt prioriterede elevgrupper, hvis ele-
ven har gennemført mindst 12 uger af et kursus. 

Herudover har Højskolernes Forening i Danmark udtrykt ønske om en 
tilpasning af tilskuddet til særligt prioriterede elevgrupper, så højskolerne 
i højere grad kan være med til at løfte regeringens 95 pct. målsætning. 

Ministeriet vil i starten af det nye år foretage en samlet vurdering af be-
hovet for ændringer af regler for tilskud til særligt prioriterede elevgrup-
per på de frie kostskolers område. Efterskoleforeningen, Højskolernes 
Forening i Danmark og Foreningen af Husholdnings- og Håndarbejds-
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skoler vil løbende blive inddraget i dette arbejde, og ministeriet vil sam-
men med skoleforeningerne arbejde på at finde hensigtsmæssige ændrin-
ger.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


